






 

Pensionskassen for PenSam 

 

 

Regulativ for særlige bonushensættelser 

 

§ 1 Almindelige regler 

Nærværende regulativ er gældende for opbyggelse af og overførsel fra særlige bonushensæt-
telser for livsforsikringer i Pensionskassen for PenSam. De særlige bonushensættelser er af 
type B, jf. § 35 2 i Finanstilsynets bekendtgørelse om opgørelse af basiskapital kapitalgrund-
lag for gruppe 1-forsikringsselskaber m.f.. 

§ 2 Opbygning af særlige bonushensættelser og forrentning heraf 

Pensionskassen for PenSam træffer årligt beslutning om henlæggelser til særlige bonushen-
sættelser under anvendelse af årets realiserede resultat eller det kollektive bonuspotentiale 
hørende til de respektive rentekontributionsgrupper. 

De særlige bonushensættelser forrentes svarende til egenkapitalen, jf. pensionskassens an-
meldelse af regler for det beregningsmæssige kontributionsprincip. 

De særlige bonushensættelser kan anvendes til dækning af tab på lige fod med egenkapita-
len. 

Forrentning og tabsdækning fordeles proportionalt på rentekontributionsgruppernes andel af 
de særlige bonushensættelser. 

En rentegruppes andel af de særlige bonushensættelser består således af gruppens akkumu-
lerede henlæggelser fratrukket udbetalinger til forsikringerne, jf. §§ 4 og 5, og med forrentning 
og tabsdækning, jf. ovenfor. 

§ 3 Beregning af den enkelte forsikrings andel 

De særlige bonushensættelser er knyttet kollektivt til forsikringerne fordelt på de anmeldte 
kontributionsmæssige rentegrupper. Den enkelte forsikrings andel af de særlige bonushen-
sættelser kan til enhver tid beregnes som rentegruppens særlige bonushensættelser multipli-
ceret med forholdet mellem den retrospektive hensættelse hørende til den enkelte forsikring 
og summen af de retrospektive hensættelser hørende til hele rentegruppen. 

§ 4 Overførsel og udbetaling 

For forsikringer, der har været under udbetaling i det seneste afsluttede regnskabsår og fort-
sat er under udbetaling, overføres hvert år pr. 01.07 en del af forsikringens andel af de særli-
ge bonushensættelser til forsikringen. Denne del beregnes som forsikringens andel af de sær-
lige bonushensættelser (efter forrentning og årets henlæggelser i det afsluttede regnskabsår) 
multipliceret med forholdet mellem de i sidste regnskabsår udbetalte forsikringsydelser og den 
retrospektive hensættelse hørende til forsikringen. 

Det overførte beløb udbetales som en engangsudbetaling. Pensionskassen for PenSam kan 
dog efter anmeldelse til Finanstilsynet beslutte andre udbetalingsformer og -tidspunkter. 

For forsikringer, hvor der i året er sumudbetalinger, foretages overførsel og udbetaling i for-
bindelse med sumudbetalingen. Denne overførsel og udbetaling beregnes på samme måde 



 

som beskrevet i stk. 1, 2. pkt., dog alene i forhold til sumudbetalingen, og denne indgår heref-
ter ikke i en eventuel beregning af overførsel og udbetaling efter stk. 1. 

Beregningerne, jf. stk. 1 og 3, foretages på baggrund af størrelsen af de særlige bonushen-
sættelser (efter forrentning og årets henlæggelser i det afsluttede regnskabsår) og de retro-
spektive hensættelser ved den seneste aflagte årsrapportaflæggelsen af kvartalsrapport pr. 
30.09. i foregående regnskabsår. 

§ 5 Tilbagekøb og overførsler 

Ved udbetaling af forsikringen i forbindelse med tilbagekøb eller overførsel til andet pensions-
institut udbetales forsikringens andel af de særlige bonushensættelser, dog under hensynta-
gen til betingelsen i § 134, nr. 6, 3. pkt., i lov om finansiel virksomhed. Hvis betingelsen ikke 
er opfyldt, forfalder udbetalingen, når betingelsen igen er opfyldt. Den enkelte forsikrings an-
del af de særlige bonushensættelser beregnes som ved sumudbetalinger, jf. § 4. 

§ 6 Ændringsbestemmelser 

Pensionskassen for PenSam kan efter anmeldelse til Finanstilsynet ændre regulativet for 
fremtidige såvel som for allerede tegnede forsikringer med virkning for allerede henlagte sær-
lige bonushensættelser og for fremtidige særlige bonushensættelser. 

§ 7 Ikrafttræden  

Regulativet erstatter regulativ for særlige bonushensættelser, anmeldt den 22.1208.20103, og 
træder i kraft den 01.01.201320 med virkning for overførsel og udbetaling af særlige bonus-
hensættelser, der jf. §§ 4 og 5 er baseret på årsrapporten for 2013forrentning og tabsdækning 
i regnskabsåret 2020. 
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